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Değerli Üyelerimiz 

 

Yaz sezonuna adım attığımız bu dönemde, küresel turizm sektörü, sürdürülebilirlik, dijitalleşme ve 

deneyim odaklılık gibi dinamiklerle şekillenmeye devam ediyor. Tatil sezonu ve insanlar yeni bir 

seyahat, eğlence ve deneyime hazır. Ancak insanların seyahat etme ve dünyayı görme biçimleri 

değişiyor. 

 

Genç gezginler, kişiselleştirilmiş, otantik ve teknolojik olarak entegre hizmetler bekliyorlar. Bu 

trendlere uygun yatırımlar, 2025 ve sonrasında farklı pazarlardan turist çekmede önemli rol 

oynayacaktır. Destinasyonların stratejik planlamalarını ve pazarlama yaklaşımlarını yeniden gözden 

geçirmelerini gerekiyor. Bununla birlikte işletmelerimiz açısından değerlendirdiğimizde maliyet 

yönetiminde daha hassas davranmasını zorunlu kılıyor. Küresel finansal hareketlilikler turizme etkisini 

giderek daha belirleyici hale getiriyor. 

 

Türk turizminin küresel rekabet gücünü artırmak, sürdürülebilir büyüme sağlamak ve yeni trendleri 

yakalamak amacıyla uygulanmasında fayda olacak destek ve politikaların oluşturulması sektöre nefes 

aldıracaktır. Sezonun açılmasıyla işgücü teşviklerinin sağlanması, sezonluk çalışan mesai 

arkadaşlarımız için SGK prim desteği, finansmana erişim kolaylaştırılmalı, turizm işletmeleri için düşük 

faizli uzun vadeli kredi paketlerinin geliştirilmesi faydalı olacaktır. 

 

2025 yılı, turizm sektörü için yalnızca bir toparlanma dönemi değil, aynı zamanda bir yeniden 
yapılanma ve yön değiştirme yılı olacak. Bakanlığımızca açıklanan güncel turizm rakamları, geçtiğimiz 
yılın aynı dönemine göre yine artı seviyede olduğumuzu gösteriyor. Ancak, rakiplerimiz olan İspanya 
“yeşil destinasyonlar” ile, Yunanistan mavi yolculuk ve gastronomi, eko turizmle entegre olurken, 
Portekiz dijitalleşme konusunda önemli atılımlar sağlıyor. Ülkemiz ise; kuşkusuz, sahip olduğu tarihsel 
derinlik, coğrafi çeşitlilik ve kültürel yoğunlukla Türkiye hâlâ güçlü bir oyuncu. Ancak bu avantajları 
çağın diline tercüme eden stratejik bir yaklaşıma ihtiyaç var. Artık mesele “turist çekmek” değil; 
sorumluluk almak ve etkileşim yaratmak. Tüm bu değerlendirmeler ışığında; artan maliyetlerin, 
değişen küresel dinamiklerin ve rekabetin sertleştiği bir dönemde Türk turizminin geleceği; 
sürdürülebilirlik odaklı, yenilikçi, insan kaynağını güçlendiren ve rakip destinasyonların ötesine geçen 
stratejik adımlarla güvence altına alınacaktır.  

 

Bu vesileyle, birlik ve dayanışma duygularının güçlendiği, paylaşmanın ve iyiliğin öne çıktığı Kurban 
Bayramı’nızı en içten dileklerimle kutlar; sağlık, huzur ve bereket getirmesini temenni ederim. 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TÜROFED Olağan Yönetim Kurulu Toplantısı 

 

TÜROFED 7. Dönem 22. Olağan Yönetim Kurulu Toplantısı, TÜROFED Yönetim Kurulu Başkanımız Sn. 
Erkan YAĞCI Başkanlığında GETOB Başkanımız Sn. Cengiz AYGÜN ve TÜROFED geçmiş dönem Yönetim 
Kurulu Başkan Yard. Sn. Bülent Bülbüloğlu ev sahipliğinde Muğla – Marmaris Cettia Beach Resort’te 
gerçekleştirilmiştir. 

 

Gerçekleştirilen toplantıda bölge derneklerimizin ve üyelerimizin bölgelerinde yaşadığı sorunların nasıl 
çözüme kavuşturulacağına ilişkin ortak stratejiler belirlenerek, çözüm noktasında ilgili yetkililerle 
görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uluslararası Karya Vizyon 

1. Turizm Buluşması 
 

Güney Ege Turistik Otelciler ve İşletmeciler Birliği 

(GETOB) tarafından Marmaris – Muğla’da bu yıl ilki 

düzenlenen Uluslararası 1. Karya Vizyon Turizm 

Buluşması gerçekleştirildi. 

 

Toplantıda TÜROFED Yönetim Kurulu Başkanımız Sn. 

Erkan YAĞCI konuşmasını “Türkiye Turizm Rakamları 

ve Güney Ege Bölgesinin Türk Turizmindeki Yeri ve 

Geleceği” üzerine gerçekleştirerek 2025 yılına ilişkin 

ön görülerde bulundu. 

 

Bölgenin turizm potansiyelini daha ileri taşımak adına 

düzenlenen Karya Vizyon Turizm Buluşması, bölgesel 

kalkınmaya ve sürdürülebilir turizm anlayışına değerli 

katkılar sunacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WTTC, Küresel Seyahat ve Turizm Endüstrisinin 

2025 Yılı Hedeflerini Belirledi! 

 

Dünya Seyahat ve Turizm Konseyi (WTTC)hazırladığı 2025 yılı 

raporunda, uluslararası ziyaretçi harcamalarının 2025 yılında 2,1 

trilyon dolara ulaşarak, 2019'daki 1,9 trilyon dolarlık önceki 

rekoru 164 milyar dolar aşacağı tahin ediliyor.  Seyahat ve 

Turizmin bu yıl küresel ekonomiye 11,7 trilyon dolar katkı 

sağlaması ve küresel GSYİH'nın %10,3'ünü oluşturması 

bekleniyor.  

 

Küresel turizm kuruluşunun son EIR verilerine göre, 2024 yılında 
Seyahat ve Turizm, dünya ekonomisinin %10'una katkıda 
bulunarak 10,9 trilyon dolara ulaştı. Bu, 2023'e göre %8,5'lik bir 
artış ve 2019'daki önceki zirvenin %6 üzerinde bir artış anlamına 
geliyor.  İşler %6,2 artarak 357 milyona ulaştı ve dünya 
genelindeki her 10 işten 1'ini oluşturdu.   

 

Uluslararası harcamalar da yaklaşık %12 artarak 1,87 trilyon 
dolara, yurtiçi harcamalar ise %5,4 artarak 5,3 trilyon dolara çıktı.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 Yılında Uluslararası 

Ziyaretçi Harcamaları 2.1 

Trilyon Dolara Ulaşacağı 

Belirtilirken, 

 

2035 Yılına Kadar Seyahat ve 

Turizmin Küresel Ekonomiye 

Bu Rakamın 730 Milyar 16,5 

Trilyon Dolara Ulaşacağı 

Öngörülüyor. 



WTTC 2026 Kongresi’ne  

Antalya Ev Sahipliği Yapsın! 

 

Coral Travel Group Yönetim Kurulu Başkanı 

Ayhan Bektaş’ın davetlisi olarak Antalya’ya 

gelen Dünya Seyahat ve Turizm Konseyi (WTTC) 

Başkanı ve CEO’su Julia Simpson, Antalya Valisi 

Hulusi Şahin ve Antalya Büyükşehir Belediye 

Başkanı Muhittin Böcek’in yanı sıra Julia 

Simpson ayrıca ATSO Başkanı Yusuf 

Hacısüleyman, TÜROFED Başkanı Dr. Erkan 

Yağcı, AKTOB Başkanı Kaan Kâşif Kavaloğlu, 

TTYD Başkanı Oya Narin ile görüşme 

gerçekleştirdi. 

 

Türk turizminin dünya turizmi içerisinde ki yeri 

ve önemi belirtilerek,  WTTC’ye göre 

Türkiye’nin seyahat ve turizm sektörü, 2025 

yılında ülke ekonomisine 5,2 trilyon lira katkı 

sağlaması beklenen Seyahat ve Turizm 

sektörünün, Türkiye GSYİH'sinin %12'sine denk 

gelen bir oranla geçen yıla göre 200 milyar 

liradan fazla büyümesi öngörülüyor. 

Araştırmaya göre, bu başarının hem uluslararası 

hem de yerli ziyaretçiler tarafından 

desteklenmesi bekleniyor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 yılında da uluslararası ziyaretçilerin 

harcamalarının 2,6 trilyon liraya ulaşması 

bekleniyor. Bu da Türkiye'nin küresel anlamda 

artan çekiciliğini vurguluyor. WTTC 

projeksiyonlarına göre 2035 yılında, Türkiye’nin 

seyahat ve turizm sektörü 7 trilyon TL gelir 

sağlayacak olup GSYİH'nın yaklaşık %13'ü 

olması ve önümüzdeki 10 yıl içinde 3,8 milyon 

kişiye istihdam sağlayarak yarım milyondan 

fazla yeni iş yaratması bekleniyor. 

Yapılan görüşmeler neticesinde, Dünya Seyahat 

ve Turizm Konseyi (WTTC) Başkanı ve CEO’su 

Julia Simpson ve Antalya’daki yetkililer, kentin 

tanıtımını desteklemek amacıyla çeşitli 

etkinlikler düzenleme noktasında görüş 

birliğine vardı. 



ATM - Arabian Travel Market  

 

Orta Doğu’nun önde gelen seyahat ve turizm 

etkinliklerinden biri olarak kabul edilen ATM - Arabian 

Travel Market (ATM) Turizm Fuarı, 28 Nisan – 1 Mayıs 

tarihlerinde Dubai Dünya Ticaret Merkezi'nde (DWTC) 

kapılarını ziyaretçilere açtı. Fuarın ilk gününde yoğun bir 

ziyaretçi ilgisi gözlemlendi. 

 

30 yılı aşkın süredir Orta Doğu'nun lider turizm fuarı olarak 

düzenlenen bu etkinlik, Orta Doğu başta olmak üzere Asya, 

Avustralya, Amerika ve Avrupa'dan binlerce turizm 

profesyonelini bir araya getiriyor.  

 

Yaklaşık 3 bin katılımcının yer aldığı fuar, bölgedeki turizm 

pazarını şekillendiren en prestijli platformlardan biri olma 

özelliğini sürdürüyor. 

 

Orta Doğu Turizm Pazarı 

Future Market Insights Inc. Raporuna göre, Orta Doğu'daki turizm endüstrisinin 2034'e kadar 

%5,10'luk bir bileşik yıllık büyüme oranına sahip olması tahmin edilirken, turizm endüstrisi 2034'e 

kadar 453,28 milyar ABD dolarına ulaşma yolunda.  

 

Orta Doğu'da hükümetler ekonomilerini büyütmek için turizme odaklanıyor. Vize kurallarını 

değiştirerek ve giriş prosedürlerini iyileştirerek turistlerin bölgeyi ziyaret etmesini kolaylaştırıyorlar. 

BAE, Katar ve Suudi Arabistan gibi ülkeler, turistleri cezbetmek için birçok gösterişli cazibe merkezinin 

inşa edildiğini görüyor. Güzel oteller ve kolay ulaşım sayesinde daha fazla turist gelip iyi vakit geçirmek 

istiyor. 

 

ATM 2025 Lüks Seyahatin Geleceğini Sergiliyor… 

ATM 2025, Japonya, Güney Kore, Hindistan, Tayland ve Maldivler'den gelen Ulusal Turizm Örgütleri 

(NTO'lar) de dâhil olmak üzere Asyalı katılımcıların sayısında %27'lik bir artışa ev sahipliği yapacak ve 

bu da Asya'nın lüks seyahatte artan etkisini vurgulayacak. 

 



Almanya ve İspanya’nın  

2025 Yılı Turizm Öngörüleri 

 

Turizm DataBank’ın yayımladığı raporda, Almanya’dan İspanya’ya 

talepin güçlü kalmaya devam ettiği, ancak artan fiyatların ve 

rekabetin  havayolu rezervasyonlarında bir miktar yavaşlamaya 

sebep olduğu belirtiliyor.  Yılın ilk 3 ayında % 0,1 gerileme olurken, 

Yunanistan, İtalya, Türkiye gibi destinasyonların algısında iyileşme 

yaşandığı belirtiliyor. 

  

Almanya’da paket turların, uçak biletlerinin, araç kiralamalarının ve diğer ürün ve hizmetlerin iki yıldır 

önemli fiyat artışlarını kabul eden talebin, fiyat duyarlılığı açısından sınırına ulaştığı görülüyor. 

 

 

 

 

 

 

Belirtilen raporda, İspanya’ya olan ilginin 2024 yılına göre düşüş yaşadığı, liderliğini sürdüren İtalya ile 

güçlü rekabet ve Türkiye’nin toparlanması dikkat çekiyor. Destinasyon memnuniyeti açısından ise; 

İspanya’nın, 2024 endeksinin biraz altında kaldığı, orta seviyede bir konumda yer aldığı belirtiliyor.  

 

İspanya’ya gelen turistlerin başlıca 

pazarının Birleşik Krallık olmaya devam ettiği, 

Ancak Türkiye için, özellikle Mısır, Fas, Tunus ve 

Yunanistan destinasyonlarına olan yönelimin 

endişesi yarattığı belirtiliyor.  

 

Bununla birlikte, İspanya’yı ziyaret edenlerin % 

74,7’sinin seyahatlerinden memnun kaldığını 

belirtilirken son dönemde memnuniyet oranında 

düşüş yaşandığı belirtiliyor.  



2025 Yaz Dönemi 

Seyahat ve Turizm Pazarı Trendleri ve Görüşleri 

 

Quora for Business’ın yaptığı araştırmalara göre, devam eden enflasyon baskılarına ve uluslararası 

malları etkileyen son tarife ayarlamalarına rağmen, gezginler yaz planlarını iptal etmiyorlar; onları 

uyarlıyorlar. Seyahat bütçeleri daha dikkatli izlenirken, yaz seyahati hala kaçış arayan birçok kişi için 

önemli görünüyor. 

 

Ekonomik olumsuzluklara rağmen seyahat sektörü kayda değer bir dayanıklılık göstermeye devam 

ediyor ve bu yaz bazı önemli trendler ortaya çıkıyor. 

Değer Arayan Davranış 

Seyahat edenler planlamalarına enflasyon bilincini getiriyorlar. Bu mutlaka en düşük fiyatı bulmakla 

ilgili değil, her doların anlamlı bir deneyim sunmasını sağlamakla ilgili. 

Yurtiçi Destinasyonlar 

Uluslararası seyahatlerde artan maliyetler, kısmen havacılık ve konaklama tedarik zincirlerindeki tarife 

etkilerinden de etkilenerek, yurt içi destinasyonlara olan ilgiyi yeniden canlandırdı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2025 NİSAN AYI  

TURİZM VERİLERİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2025 yılının Nisan ayında ülkemize gelen toplam yabancı ziyaretçi sayısı, geçtiğimiz yılın aynı dönemi ile 

karşılaştırıldığında %8,01 oranında bir artışla 3 milyon 900 bin 546 olarak gerçekleşmiştir.  

 

 

2025 yılının Ocak – Nisan döneminde ise; geçtiğimiz yıla oranla %0,6’lik bir düşüşle ülkemize gelen toplam 

ziyaretçi sayısı 10 milyon 590 bin 009 olarak gerçekleşmiştir.  

 

 

Nisan ayında ülkemize gelen 3 milyon 900 bin 546 yabancı ziyaretçinin en çok giriş yaptıkları sınır 

kapılarının bağlı olduğu iller sıralaması aşağıda belirtildiği gibidir. 

 

 

1- İstanbul %40,59 ( 1 milyon 583 bin 204)  

2- Antalya %28,84 ( 1 milyon 124 bin 753 )  

3- Edirne %9,51   ( 370 bin 867 )  

4- Muğla  %4,85   ( 189 bin 213 )  

5- İzmir %3,13   ( 122 bin 240 )  

 

 

2025 yılının Ocak - Nisan aylarında ülkemize en çok ziyaretçi gönderen ülkeler sıralamasında ise; 

 

 

Almanya %1,80 oranında artışla (1 milyon 143 bin 107) ile birinci, 

 

Rusya Federasyonu %9,38 oranında düşüşle (977 bin 152) ile ikinci,  

 

İran başa baş seviyelerle (946 bin 472) ile üçüncü sırada yer almaktadır. 

 

 

İran’ı sırası ile Bulgaristan ve İngiltere (Birleşik Krallık) takip etmektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Rusya Federasyonu Almanya İngiltere İran Bulgaristan

2024 1 078 294 1 122 930 658 999 946 437 858 098

2025 977 152 1 143 107 677 812 946 472 749 015
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En Çok Ziyaretçi Ağırlayan 

4 İlimizin Turizm Verileri 

 

İSTANBUL TURİZM VERİLERİ 

İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü tarafından açıklanan verilere göre, 2025 yılının Mart ayında 

İstanbul’a gelen ziyaretçi sayısı %6,14 oranında düşüş yaşanarak 1 milyon 228 bin 785 olarak gerçekleşti.  

 

Ocak - Mart ayıları döneminde ise, İstanbul’a gelen ziyaretçi sayısı geçtiğimiz yılın aynı dönemine oranla 

%0,37 oranında düşüşle 3 milyon 752 bin 904 olarak gerçekleşti.  

 

2025 yılının Mart ayında İstanbul’a en çok ziyaretçi gönderen ülkelerin başında;  

 

 153 bin 419 ile Rusya Federasyonu ilk sırada yer alırken,  

101 bin 431 ile Almanya ikinci sırada,  

 95 bin 437 ile İran üçüncü sırada yer aldı. 

 

İran’ı sırasıyla Amerika Birleşik Devletleri ve İngiltere takip ediyor. 

2025 Mart döneminde havayolu ile giriş yapan yabancı ziyaretçi sayısı 2024’ün aynı dönemine göre %6,59 

oranında azalarak 1 milyon 215 bin 386 ziyaretçi olarak gerçekleşmiştir.  

Denizyolu ile geliş ise 13 bin 399 ziyaretçi ile %67,36 oranında artış göstermiştir.  



ANTALYA TURİZM VERİLERİ 

Antalya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü tarafından açıklanan verilere göre, 2025 yılının Nisan ayında 
Antalya’ya gelen ziyaretçi sayısı geçtiğimiz yılın aynı dönemine oranla %13,99 artış sağlayarak 1 milyon 

209 bin 492 olarak gerçekleşmiştir. 

 

Ocak - Nisan ayı döneminde ise, Antalya’ya gelen ziyaretçi sayısı geçtiğimiz yılın aynı dönemine oranla  
%0,10 oranında düşüle 2 milyon 064 bin 924 olarak gerçekleşti. 

 

 

2024 yılının Ocak - Nisan ayları döneminde Antalya’ya en çok ziyaretçi gönderen ülkelerin başında; 

530 bin 996 ile Almanya ilk sırada yer alırken, 

           317 bin 586 ile Rusya Federasyonu ikinci sırada, 

281 bin 241 ile İngiltere üçüncü sırada yer aldı. 

İngiltere’yi sırasıyla Polonya ve Hollanda takip ediyor. 

 

Geçtiğimiz yılın aynı dönemine oranla ana pazarlarda; Almanya %1,61 oranında düşüş gösterirken, 

Rusya Federasyonu %13,41 oranında düşüş göstermiştir. İngiltere %5,68 oranında artış sağlarken, 

Polonya %8,87, Hollanda %14,09 artış sağlamıştır. 
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MUĞLA TURİZM VERİLERİ 

 

Muğla İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
tarafından açıklanan verilere göre, 2025 
yılının Nisan ayında Muğla’ya gelen ziyaretçi 
sayısı  %5,35 oranında artış sağlayarak 191 
bin 094 olarak gerçekleşti. 

 

Ocak - Nisan ayı döneminde ise, Muğla’ya 
gelen ziyaretçi sayısı geçtiğimiz yılın aynı 
dönemine oranla  %6,51 oranında artış 
sağlayarak 254 bin 093 olarak gerçekleşti. 

 

2025 yılının Nisan ayı döneminde Muğla’ya 

en çok ziyaretçi gönderen ülkelerin başında; 

 

 139 bin 108 ile İngiltere gelirken, 

              17 bin 531 ile Almanya ikinci sırada, 

9 bin 334 ile Rusya Federasyonu üçüncü sırada yer aldı. Rusya’yı sırasıyla Polonya ve 

Hollanda takip ediyor. 

 

Geçtiğimiz yılın aynı dönemine oranla ana pazarlarda; Almanya %21, İngiltere %6,19 oranında 

artış gösterirken, Rusya Federasyonu %8,59, Polonya %19,26 oranında düşüş göstermiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 



ANKARA TURİZM VERİLERİ 

 

Ankara İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü tarafından açıklanan verilere göre, 2025 yılının Mart ayında 

Ankara’ya gelen ziyaretçi sayısı 354 bin 793 olarak gerçekleşirken Ocak-Mart döneminde Ankara’ya 

gelen ziyaretçi sayısı 1 milyon 261 bin 266 olarak gerçekleşti.  

 

2024 yılının Ocak - Mart ayılarında Ankara’da en çok ziyaretçi gönderen ülkelerin başında;  

 

7 bin 213 ile Irak ilk sırada yer alırken,  

7 bin 106 ile Azerbaycan ikinci sırada,  

7 bin 030 ile Çin üçüncü sırada yer almaktadır.  

 

Çin’i sırası ile İran ve Özbekistan takip etmekte olup, Ocak – Mart ayları döneminde Ankara’yı 

ziyaret edenlerin toplam geceleme sayıları ise 1 milyon 957 bin 305 olarak gerçekleşmiştir. 

 

2025 yılının aylara göre otel doluluk oranları ise; 

Ocak ayında %41,9, Şubat ayında %40,45, Mart ayında ise %32,43 olarak gerçekleşmiştir. 

 

2025 Yılı ilk 3 Ayında  

Ankara’nın Konaklama Kapasitesi ise; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TURİZM GELİRİ, ORTALAMA HARCAMA VE 

TURİZM GİDERİ 
 

 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, 2025 yılının ilk çeyreğine ilişkin Ocak, Şubat ve 

Mart aylarını kapsayan dönemde Türkiye'nin turizm geliri, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 

%5,6 oranında artarak 9 milyar 451 milyon 244 bin dolara ulaştı.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu çeyrekte ziyaretçiler tarafından yapılan harcamaların 8 milyar 104 milyon 875 bin dolarını kişisel 

harcamalar, 1 milyar 218 milyon 997 bin dolarını ise paket tur harcamaları oluşturdu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 Yılının İlk Çeyrek Döneminde Turizm Gelirimiz 

9 Milyar 451 Milyon 244 Bin Dolar Olarak Gerçekleşirken 

Turizm Giderimiz 2 Milyar 448 Milyon 212 Bin Dolar Oldu. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Turizm Geliri 4.844.421 4.775.848 2.669.615 6.368.559 8.450.780 8.947.890 9.451.244
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TURİZM GİDERİ 
 

Yurt içinde ikamet edip başka ülkeleri ziyaret eden Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının 

harcamalarından oluşan turizm gideri ise, geçen yılın aynı çeyreğine göre %37,6 oranında artarak 

2 Milyar 448 Milyon 212 Bin Dolar oldu.  

 

Bunun 1 milyar 907 milyon 035 bin dolarını kişisel harcamalar, 541 milyon 177 bin dolarını ise paket 

tur harcamaları oluşturdu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 yılının ilk çeyreğinde ziyaretçilerin harcaması incelendiğinde; yurt dışında ikamet eden 

vatandaşların ortalama harcaması 1.022 dolar iken, toplam ortalama harcama 992 dolar olarak 

gerçekleşmiştir. 

 

 

 

 

 

 

2022 2023 2024 2025

Ocak 220602 535618 590122 901509

Şubat 227835 510396 615665 856258

Mart 264129 552907 573863 690445
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2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Toplam 787 826 958 1.032 971 979 972 1.022

Vatandaş 1.000 981 1.064 1.201 1.061 1.086 1.073 992
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KONAKLAMA VERİLERİ 

 

Ocak – Mart Aylarında İşletme Belgeli 

Konaklama Tesislerinde Geceleme ve Geliş Sayısı  

 

Turizmdatabank’ın verilerine göre, Akdeniz Çanağında en çok turist ağırlayan destinasyonlarda, 
tesislerde yapılan toplam gecelemeler açısından Türkiye, 2025 yılının 3 aylık dönemini 4’üncü olarak 
tamamladı.  

İlk sırada İspanya, Fransa ve İtalya yer alırken, bu ülkelerin geceleme oranı % 2,5 artışta, Türkiye’nin 
ise %4 düşüşte. 

Bölgede, oteller; tatil ve diğer kısa süreli konaklamalar; kamp alanları, eğlence aracı parkları ve 
karavan parklarında gerçekleşen yabancı gecelemelerin ise sıralaması aynı kalırken, rakip ülkeler  % 
4,5 oranında büyüme sağlarken, Türkiye’nin %8 oranında küçülme yaşadığı belirtilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Tesise Geliş Sayısı 2 492 322 2 629 734 3 258 929 3 326 719 1 754 675 2 462 715 3 828 458 4 200 030 4 287 170 3 783 525

Geceleme 6 352 002 5 413 903 6 939 659 7 182 593 3 613 854 5 094 921 8 312 048 9 122 802 9 434 940 8 164 932
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TURİZM SEKTÖRÜNÜN 

TEKSTİL VE OTOMOTİV SEKTÖRÜ 

İLE KARŞILAŞTIRILMASI 

 

2025 yılının ilk çeyreğinde ülkemizin toplam ihracat rakamı yaklaşık 65 milyar ABD Doları, ithalat 

rakamı ise yaklaşık 88 milyar ABD Doları olarak gerçekleşmiş olup, dış ticaret açığı ise 22 milyar ABD 

Doları olarak gerçekleşmiştir.  

 

2025 yılının ilk çeyreğinde gelindiğinde turizm gelirinin dış ticaret açığını karşılama oranı %42,03’e 

yükselmiştir. 

 

  

2025 - Yılı Dış Ticareti Verileri (000 ABD $) - İlk Çeyrek Verileri 

YILLAR / KALEMLER 2022 2023 2024 2025 
Değişim 

(%) 

TÜRKİYE (*) 

Türkiye Toplam İthalatı 363.710.575 361.966.913 344.013.200 87.811.191 -0,5% 

Türkiye Toplam İhracatı 254.169.748 255.627.429 261.800.269 65.323.162 0,6% 

Türkiye Toplam Dış Ticaret Açığı -109.540.827 -106.339.484 -82.212.931 -22.488.029 -2,9% 

TURİZM (*) Turizm Geliri 50.248.936 56.439.612 61.103.419 9.451.244 12% 

  Turizm Gelirinin Dış Ticaret Açığını Karşılama 
Oranı 

45,87% 53,07% 74,32% 42,03%   

OTOMOTİV (*) 

Otomotiv İthalatı 22.545.151 37.736.573 37.116.163 8.914.244 67,4% 

Otomotiv İhracatı 30.867.792 36.120.807 37.729.625 9.420.200 17,0% 

Otomotiv Dış Ticaret Açığı/Fazlası -8.322.641 1.615.766 -613.462 -505.956 -119,4% 

Otomotiv İhracatın İthalatı Karşılama Oranı 1,37% 0,96% 1,02% 1,06%   

Otomotiv İthalatının Türkiye Toplam İçindeki Payı 6,20% 10,43% 10,79% 10,15%   

Otomotiv İhracatının Türkiye Toplam İçindeki Payı 12,14% 14,13% 14,41% 14,42%   

TEKSTİL (*) 

Tekstil İthalatı 16.173.743 13.789.688 13.934.198 3.525.813 -14,7% 

Tekstil İhracatı 36.695.801 34.256.235 33.378.479 8.099.090 -6,6% 

Tekstil Dış Ticaret Açığı/Fazlası -20.522.058 -20.466.547 -19.444.281 -4.573.277 -0,3% 

Tekstil İhracatın İthalatı Karşılama Oranı 2,27% 2,48% 2,40% 2,30%   

Tekstil İthalatının Türkiye Toplam İçindeki Payı 4,45% 3,81% 4,05% 4,02%   

Tekstil İhracatının Türkiye Toplam İçindeki Payı 14,44% 13,40% 12,75% 12,40%   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


